1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 08, de 31 de agosto de 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO –
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE – IFAM - CMZL, no uso de suas atribuições
estabelecidas pela Portaria nº. 276 – GAB/CMZL/IFAM, de 11 de agosto de 2017,
torna público o RESULTADO FINAL para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, após a interposição de recursos e conforme classificação a seguir.

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: AGROECOSSISTEMA I; PRODUÇÃO VEGETAL; JARDINAGEM

1 HUGO GONÇALVES GABRIEL FILHO 35

2 GILBERTO ROSTIROLLA BATISTA DE SOUZA 25

3 TONY VIZCARRA BENTOS 22,5

4 ANA CRISTINA CERQUEIRO CAVALCANTE 20

5 ADRIANA UCHÔA BRITO 20

6 JULIO CESAR DELFINO RIBEIRO 20

7 RHEGIA BRANDÃO DA SILVA 20

8 OCINEIA MARCIA ANDRADE SANTIAGO 17,5

9 ANNA CAROLINA DE SOUZA HANNA 17,5

10 CARLOS HENRIQUE DANIEL LOPEZ PINTO 15

11 JUCIMARA GONÇALVES DOS SANTOS 15

12 PRICILA DE SOUZA ROLLO PEREIRA 15

13 SUELLEN ALBUQUERQUE DE MELO 15

14 ANDRÉ LUIZ BORBOREMA DA CUNHA 15

15 EDINEI SANTOS DA SILVA 12,5

16 LAIS ALVES DA GAMA 12,5

17 MARIANE SOUSA CHAVES 10

18 ROBSON JARDELLYS DE SOUZA MACIEL 10

19 CASSIANE MENELLI DE OLIVEIRA 10

20 ARAMIS DA CRUZ NORONHA 10

21 JEFFERSON COSTA SANTOS 10

22 MAYANE DE SOUZA BARBOSA 0

23 MAIRA BRILHANTE MENDONÇA 0

24 MAISA GOMES MOURA 0

25 FELIPE DE JESEUS PADILHA 0

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

26 MARCILEA SILVA DE FREITAS DESCLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: BIOLOGIA

1 JOAO MARCELO SILVA LIMA 40

2 ROSEANE DE PAULA GOMES MORAES 40

3 ANDREY AZEDO DAMASCENO 37,5

4 TATIANA ANDREZA DA SILVA MARINHO 35

5 KALLY ALVES DE SOUSA 32

6 NELLY MARA VINHOTE MARINHO 30

7 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE LIMA 30

8 ELIANE SILVA BATISTA 30

9 LIZANDRA VIEIRA MARTINS 30

10 RICARDO FELIPE DE SOUZA CARAMÊS 28

11 FABIANA DA ROCHA OLIVEIRA 27,5

12
ALEXANDRE MANOEL KIRILO VERGUEIRO

JUNIOR
27,5

13 ULISSES GASPAR NEISS 27,5

14 JULIANA MARIA DE MORAES 25,5

15 VANDERLEI BORBONI FERREIRA DE ARAÚJO 25,5

16 KATIANE BARBOSA ALVES DE SOUZA 25

17 GEORGE ALLAN VILLAROUCO DA SILVA 25

18 EUDIVÂNE FERREIRA DA SILVA 25

19 ANDERSON PAES DA SILVA LABEGO 25

20 ALINE DAS GRAÇAS SOUZA PEREIRA 25

21 CLAUDIA EUGÊNIO DA SILVA 25

22 ALINE MOURÃO XIMENES 25

23 EDALTON CESAR BEZERRA SANGUINO 23

24 BARBARA CASTRO LAPA 23

25 ANDREIA SANTA RITA MACHADO 23

26 AMANDA SHIRLEIA PINHEIRO BOEIRA 22,5

27 HUGO DA SILVA ALVES 22,5

28 KEILLEN MONICK MARTINS CAMPOS 20

29 ANA PAULA COSTA DE CARVALHO 20

30 BRUNA RAQUEL WOLFARTH COUTO 20

31 MARCIA GREEN 20

32 ALYSON FERNANDO CARVALHO RIBEIRO 20

33 DANIELLE COSTA FERREIRA DE SOUZA 20

34 ROBERTO AMARO BIANCO 20

35 JEFFERSON RODRIGUES DE SOUZA 20

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

36 MARCOS HERVÉ PINHEIRO JUNIOR 20

37
RAFAELLE MARIA PAZ NEPOMUCENA

NUNES
20

38 ANTÔNIO IZOMAR MADEIRO RODRIGUES 20

39 GABRIEL BEZERRA DIAS 18

40 HELOIDE DE LIMA CAVALCANTE 17,5

41 ROMINA DO SOCORRO 17,5

42 IRACIMAR BATISTA DO CARMO 17,5

43 SOLANGE UGALDE DE LIMA 17,5

44 JOSIE SCHWARTZ CALDAS 15

45 FRANCIELE CRISTINA DE SOUZA 15

46 VALERIA SILVA SANTOS 15

47 OBED GARCIA BARROS 15

48 JOCIANE MARTINS DA SILVA 15

49 VINÍCIUS FERNANDES DE SOUZA 15

50 SUELEN REGINA LOPES KRICHANÃ 15

51 ROBERTA VERÇOSA BRANDÃO 15

52 ANDRÉ LUIZ SANTOS MASCARENHAS 15

53 ROSSICLEIDE DA ROCHA BATISTA 15

54 FRANCIJARA ARAÚJO DA SILVA 15

55 JANAINA DA COSTA NOGUEIRA 15

56 LAYLAH KELRE COSTA MAGALHÃES 15

57 MIGUEL ANGELO BRANCO CAMARGO 15

58 KLEYCIANE DE SOUZA GALÚCIO 15

59 FÁBIO DE LIMA MUNIZ 15

60 SUELEN CRISTINA DE SOUSA LIMA 15

61 GILSON TAVERNARD DA SILVA JUNIOR 13

62
YASMINNE MARGORIE MC COMB PALÁCIO

MINOTTO
13

63 DAYANE MARTINS BARBOSA SERFATY 12,5

64 MARIA ANDREIA DE OLIVEIRA VIANA 12,5

65 THAYSE DO SOCORRO MUNIZ DE FREITAS 12,5

66 SERGIO SANTORELLI JUNIOR 12,5

67 ERIKA MILENA CORRÊA GUIMARÃES 12,5

68 ENEDINA BENICIO DE SOUZA 10

69 GISELE DE CASTRO MACIEL VALDEVINO 10

70 JONE LIBORIO UCHOA CARNEIRO 10

71 CLAUDIA GEMAQUE GUALBERTO 10

72 VANUSA SILVA BELEM 10

73 JONISMAR SOUZA DA SILVA 10

74 ROBERTA CUNHA DE OLIVEIRA 10

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

75 ALLANA ATAIDE NEGREIROS 10

76 THAIS ILKA DE DEUS LIMA 10

77 FERNANDA PERRONE TORRES FREITAS 10

78 KAREN RAYANE MEDEIROS DA SILVA 10

79 REBECA MC COMB PINTO 10

80 ZEHEV SCHWARTZ BENZAKEN 10

81 CLAUDIO HENRIQUE BATISTA MARINHO 10

82 SILVIA IMACULADA DA ROCHA 7,5

83 CÉLIA PINHEIRO DA COSTA 7,5

84 SUZANE RIBEIRO PRESTES 7,5

85
CYNTHIA RAFAELA MONTEIRO DA SILVA

MAIA
5

86 CHARLENE GEMAQUE GUALBERTO 5

87 IVANETE TAVARES DA SILVA 5

88 DÉBORA DE CARVALHO CASTRO 5

89 LARISSA SANTOS BENTO 2,5

90 HANNAH KAROLINE ANDRADE PINHEIROS 0

91 ANDREIA FERREIRA DA SILVA 0

92 SILVIA BARROS CABRAL CRUZ 0

93 ABEDELAK GONÇALVES NUNES 0

94 ELIZA DE CASTRO MAIA 0

95 KARLA FRANCINI GONÇALVES GUERRA 0

96 ROSA IOLANDA ELISÁRIO MARIALVA 0

97
WALTER OLIVA PINTO FILHO SEGUNDO DESCLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: GEOGRAFIA

1 JULIEN MARIUS REIS THEVENIN 30

2 JONATAS DE ARAÚJO MATOS 28

3 FRANCISCA BISPO DE SOUSA 25

4 SHEILA OLIVEIRA DE FREITAS 25

5 ALEX SANDRO NASCIMENTO DE SOUZA 25

6 VALDELICE CARVALHO DE SOUSA 23

7 MARIA JOSÉ NÓBREGA DE ALBUQUERQUE 20

8 JOSELMA ARAÚJO DE LUCENA 20

9 RAFAEL DE LIMA ERAZO 20

10 LUPUNA CORRÊA DE SOUZA 20

11 LUCIO BARBOSA FILHO 20

12 SILNEI DA SILVA COELHO 20

13 LAED MATOS ANTUNES 20

5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

14 LEANDRO COUTINHO GUIMIL PARAIZO 18

15 LUCIMAR SILVA DOS SANTOS 15

16 ORMAIL DE SOUZA CARVALHO 15

17 ANDRE ZUMAK AZEVEDO NASCIMENTO 15

18 CLAUDIA MARINHO MOREIRA 15

19 OZENI ALINE DE LIMA SANTOS 13

20 FRANCISCO FERNANDO BESSA BITTENCOURT 10

21 JOELMA QUEIROZ COELHO 10

22 YARA SAMANTA SANTOS DA ROCHA 5

23 RAFAELLA ALONSO GUIMARAES 5

24 ANA CLAUDIA NARBAES DE CARVALHO 5

25 MASSILENE MESQUITA 5

26 NÁGILA DOS SANTOS SITUBA 2,5

27 MAURICIO ARAUJO DE ARAUJO 0

28 RUBEM SILVA DO NASCIMENTO 0

29 JÉSSICA RAFAELA DA COSTA 0

30 FERNANDA CABRAL CIDADE 0

31 NÚBIA CRISTINA SANTOS CORREIA 0

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

1 FRANCISCO DOS SANTOS NOGUEIRA 32,5

2 ADEMAR DOS SANTOS LIMA 30

3 LAILA CRISTINA AZEVEDO FIRMO 25,5

4 DARLENE PAIVA DA SILVA 20

5 ZIMA CARVALHO DA SILVA 20

6 FRANKMARQUES DE MATOS 20

7 NEUZELY MARTINS SARMENTO SOUZA 15

8 LUCIANA BASTOS NINA ARAUJO 15

9 IVANILDA SOARES PEREIRA 15

10 WAGNER NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 10

11 RENATA VERÇOSA BRANDÃO 10

12 ISABELLA MARCELA TEIXEIRA LABORDA MENDES 5

13 EDUARDO CHIBA JUNIOR 5

14 GABRIELA MELLO CABO VERDE 5

15 ROBERTO DOS SANTOS MEIRA TORRES JUNIOR 5

16 WELINGTON GUIMARÃES MANGABEIRA 0

17 JOSEMARA CARNEIRO DE SOUZA 0

18 JOSÉ CARLOS BENEDITO DE FREITAS FÉLIX 0

19 CLÁUDIA DA SILVA BARBOSA 0

6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

20 SILFARNN DEMÉTRIO DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/TERAPÊUTICA/FARMACOLOGIA

1 REJANE DOS SANTOS SOUSA 20

2
MARIANA APARECIDA DE ALENCAR JERONYMO
SIMÃO PEREIRA 17,5

3
ELAINE CONCEIÇÃO LIPORAGE DE MENDONÇA
CAMARA 15

4 JULIANA DE ABREU PEREIRA 15

5 DANIEL JOSE HOFFMAN 10

6
GEORGE AUGUSTO VON SCHMALZ PORTELLA DE
MACEDO 10

7 LUCIENE ALMEIDA SIQUEIRA DE VASCONCELOS 7,5

8 ANA KARITA DE ALENCAR MARQUES 5

9 NATÁLIA PRATA GORDIANO 5

10 ISABEL CRISTINA DUARTE OLIVIER CORONEL 5

11 DEYSE DO NASCIMENTO MOTA 0

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/FISIOLOGIA/CIRÚRGICA

1 ARHTUR ARAUJO CHAVES 20

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ÁREA DISCIPLINA: MEDICINA VETERINÁRIA/SAÚDE COLETIVA/ZOONOSES

1 ANA PAULA MIRANDA MUNDIM POMBO 40

2 TALIHA DIAS PEREZ MENDONÇA 20

3 GISELE SOUZA DA PAZ 15

4 JACKSON ANGELO FERREIRA LIMA JUNIOR 10

5 ANNY CRISTINA VERAS LEITE 5

6 PRISCILA RODRIGUES MADY PACIULLO 5

Manaus, 22 de setembro de 2017.

Carlos Alberto Fonseca do Nascimento
Presidente

Portaria nº. 276, de 11/08/2017

Alexandre Navarro Alves de Souza
Membro

Danilo Pessoa Ferreira de Souza
Membro